DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serra 2023

P ulo Roberto Cassiolato Filho

Presidente

a a das Ses

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deohnda Rosc, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP CEP 14.150-000

(16) 39874320/ (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO ng 233/2023

EMENTA: REQUER A PRESENÇA DE UM SERVIDOR DA ZOONOSES NA FEIRA DE ADOÇÃO

DE CÃES E GATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL REALIZADA MENSALMENTE.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito,

sujeito à deliberação do Plenário, a fim de solicitar ao Prefeito Municipal que disponibilize

um servidor municipal do Departamento de Zoonoses para permanecer durante a

realização da feira de adoção de ação de cães e gatos promovida mensalmente.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos tal requerimento, tendo em vista a necessidade de permanecer na feira

de adoção de cães e gatos da Prefeitura Municipal, realizada mensalmente, um servidor

municipal do Departamento de Zoonoses, a fim de prestar esclarecimentos à população e

de cuidar dos animais no local.

es, 22 de agosto de 2023.

AP_SiROE  I E 	E IDA BARBOSA STORARI

Vereadora da  Camara  Municipal de Serrana

	Page 12